
Lietuvos kultūros tarybos kultūros statistikos svetainė Rodiklio metainformacijos dokumentas

Šaltinyje nurodytas pavadinimas
Pavadinimas Gyventojų dalis, kurie per pastaruosius 12 mėn. gyvai dalyvavo (lankėsi) 4 ar daugiau kultūros sričių veiklose

Duomenų rinkinio autorius

Rodiklių rinkinys sudarytas ir rodikliai suprogramuoti Lietuvos kultūros tarybos Stebėsenos ir analizės skyriaus, naudojant:

LR Kultūros ministerijos užsakymu atliktų tyrimų "Gyventojų dalyvavimas kultūroje ir pasitenkinimas kultūros paslaugomis" 2014 (UAB 
„Socialinės informacijos centras“ ir UAB „ESTEP Vilnius“), 2017 (UAB „Socialinės informacijos centras“, UAB „Norstat LT“) apklausų 
duomenimis ir Lietuvos kultūros tarybos užsakymu atliktų tyrimų "Gyventojų dalyvavimas kultūroje ir pasitenkinimas kultūros paslaugomis" 
2020, 2023 m. apklausų duomenimis (KOG institutas, UAB "Norstat LT"). Skaičiavimo metodika patikrinta remiantis ataskaita: "Gyventojų 
dalyvavimas kultūroje ir pasitenkinimas kultūros paslaugomis. 2023" (UAB "KOG institutas" ir UAB "Norstat LT", 2023). Ataskaitą parengė: 
Matulaitienė, R. ir dr. Nevinskaitė, L. Prieiga: https://www.ltkt.lt/tyrimai-ir-statistika/kulturos-tyrimai/gyventoju-dalyvavimas-kulturoje-ir-
pasitenkinimas-kulturos-paslaugomis-175

Tyrimo metodologija: Šaltinio 516 - 599 psl.

ID kodas xRR3_GDK

Duomenų rinkinio aprašymas

Duomenys parodo gyventojų dalį, kurie teigė, jog per pastaruosius 12 mėn. gyvai vartojo bet kurias 4 ar daugiau iš nurodytų kultūros sričių: 1) 
scenos menų renginiai, 2) vizualiojo meno, architektūros, dizaino renginiai, 3) muziejų ir galerijų ekspozicijos, 4) kultūros paminklų ir 
archeologinių vietų lankymas, 5) lankymasis fiziniuose archyvuose / kreipimasis į juos, 6) knygų skaitymas (neįskaitant periodinių leidinių), 7) 
naudojimasis viešųjų bibliotekų paslaugomis, 8) lankymasis kine Lietuvoje arba užsienyje.

Duomenų rinkinio šaltinio nuoroda

KOG institutas, GYVENTOJŲ DALYVAVIMAS KULTŪROJE IR PASITENKINIMAS KULTŪROS PASLAUGOMIS 2020, Prieiga: 
https://www.kulturostyrimai.lt/visos-temos/kulturos-politika/gyventoju-dalyvavimas-kulturoje-ir-pasitenkinimas-kulturos-paslaugomis-
2020/, 2021 m. 

UAB „Socialinės informacijos centras“ ir UAB „Norstat LT“, GYVENTOJŲ DALYVAVIMAS KULTŪROJE IR PASITENKINIMAS KULTŪROS 
PASLAUGOMIS 2017, Prieiga: https://www.kulturostyrimai.lt/metai/2017/gyventoju-dalyvavimas-kulturoje-ir-pasitenkinimas-kulturos-
paslaugomis-2017/

UAB „Socialinės informacijos centras“ ir UAB „ESTEP Vilnius“, GYVENTOJŲ DALYVAVIMAS KULTŪROJE IR PASITENKINIMAS KULTŪROS 
PASLAUGOMIS 2014, prieiga: https://www.kulturostyrimai.lt/metai/2014/gyventoju-dalyvavimas-kulturoje-ir-pasitenkinimas-kulturos-
paslaugomis-2014/

Intelektualinės nuosavybės teisės
Duomenų rinkinio laikotarpis Nuo 2014 m. 
Duomenų rinkinio atnaujinimo periodiškumas Duomenys atnaujinami atlikus naują tyrimą (preliminariai kas tris metus)
Duomenų rinkinio geografinė aprėptis Statistinė informacija rengiama apskričių lygmeniu.

Kintamųjų sąrašas

Lytis - (Vyras, Moteris), Amžius - (15-29 m., 30-49 m., 50-59 m., 60-69 m., 70 < m.), Išsilavinimas (Pradinis ir /ar pagrindinis, vidurinis, 
aukštesnysis, aukštasis), Tautybė – (Lietuvis, Kita tautybė), Užsiėmimas (tarnautojas ir / ar specialistas, dirbantis fizinį darbą, pensijoje ir / ar 
turintis negalią, nedirba ir /ar neieško darbo, mokosi), Santykis su kultūros sritimi (susiję su kultūros sritimi, nesusijęs su kultūros sritimi), 
Šeiminė padėtis (vedę / gyvena kartu, išsiskyrę / gyvena atskirai, našlys / našlė, nevedęs / netekėjusi), Namų ūkio dydis - asmenų skaičius 
namų ūkyje (Vienas, Du, Trys, Keturi ir daugiau), Vaikai iki 15 m. šeimoje (Nėra, Yra), Pajamos vienam NŪ nariui per mėnesį - pajamų grupė 
nustatyta pagal vidutines vieno NŪ nario pajamas į rankas per mėnesę (Žemos, Vidutinės, Aukštos, Nenurodė), Teritorija - (Miestai, Apskritys), 
Gyv. vietovės dydis (Vilnius / Kaunas / Klaipėda, Kiti miestai virš 3 tūkst. gyventojų, miesteliai ir kaimai (iki 3 tūkst. gyventojų), Didieji miestai 
(Vilnius, Kaunas, Klaipėda, Šiauliai, Panevėžys, Alytus), Apskritys (įskaitant apskričių centrus), Didžiųjų miestų apskritys be apskričių centrų.

Metodologija

Pilna tyrimo ir rodiklių skaičiavimo metodologija pateikiama: "Gyventojų dalyvavimas kultūroje ir pasitenkinimas kultūros paslaugomis. 2023" 
(UAB "KOG institutas" ir UAB "Norstat LT", 2023, 510 psl.) Prieiga: https://www.ltkt.lt/tyrimai-ir-statistika/kulturos-tyrimai/gyventoju-
dalyvavimas-kulturoje-ir-pasitenkinimas-kulturos-paslaugomis-175.

Rodiklis apskaičiuojamas susumuojant respondentus, kurie bent 4 atskirose srityse į bent vieną klausimą apie jų gyvą dalyvavimą kultūrinėje 
veikloje atsakė "Taip". Pirmiausia randami tarpiniai gyvo dalyvavimo atskirose kultūros srityse rodikliai: Q3. Gyventojai (≥15 m.) lankęsi 
renginiuose per pastaruosius 12 mėn., proc., Q4. Gyventojai (≥15 m.) žiūrėję tiesioginę renginių transliaciją ne namuose per pastaruosius 12 
mėn., proc., Q5. Gyventojai (≥15 m.) žiūrėję ar klausęsi renginių įrašų per pastaruosius 12 mėn., proc., Q8. Gyventojai (≥15 m.) per 
pastaruosius 12 mėn., lankęsi / žiūrėję / klausęsi vizualiojo meno, dizaino bei architektūros parodų ir renginių, proc., B.1. Gyventojai (15 –74 
m.) per paskutinius 12 mėn. pažintiniais tikslais aplankę kultūros paveldo objektą, įskaitant virtualius apsilankymus, proc., Q19. Gyventojai 
(≥15 m.) per pastaruosius 12 mėn., proc. skaitę knygas (spausdintame ar elektroniniame formate), Q21_1. Gyventojai (≥15 m.) per 
pastaruosius 12 mėn., laisvalaikiu skaitę žurnalus ir / ar periodinius leidinius ar laikraščius spausdintame ar skaitmeniniame formate, proc., 
Q22. Gyventojai (≥15 m.) per pastaruosius 12 mėn., proc. naudojęsi viešųjų bibliotekų teikiamomis paslaugomis, proc., Q23_1. Gyventojai 
(≥15 m.) per pastaruosius 12 mėn., proc. naudoję filmų ir video produkciją, proc.

Galutinis rodiklis apskaičiuojamas apskaičiuojant dalį respondentų, kurie bet kuriose keturiose išvardintose srityse dalyvavo veikloje.

Duomenų struktūros pokyčiai -

Kintamųjų kodų reikšmės -

Rodiklių teisinis reglamentavimas

Lietuvos kultūros taryba, įgyvendindama Lietuvos Respublikos Lietuvos kultūros tarybos įstatymo 3 str. 3 p. įtvirtintą tarybos veiklos tikslą 
analizuoti kultūros ir meno procesus, darančius įtaką kultūros politikai, Kultūros ministerijos 2019–2020 metų tyrimų planą, patvirtintą 
Lietuvos Respublikos kultūros ministro 2019 m. lapkričio 11 d. įsakymu Nr. ĮV-731 „Dėl Kultūros ministerijos 2019–2020 metų tyrimų plano 
patvirtinimo“, ir siekdama gerinti įrodymais grįstą projektų finansavimą kultūros sektoriuje. (2020 m ataskaita, p.2)

Pastabos -

kulturosstatistika.lt, ltkt.lt Atnaujinta: 2025-04-25


